
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART 50 DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA
FORNITURA DI MONITOR PARAMETRI VITALI, OCCORRENTI AL DAY HOSPITAL
PEDIATRICO DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.
(SPESA € 5.176,12 IVA 5% INCLUSA). CIG BA8D2F7CA9

Repetto Giulia

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

25/02/2026

25/02/2026

03/03/2026

0000302 del 25/02/2026

541bc43e95f29a86d2f211611aa6427a626205efc0bf8e97ea16ef0b128f542c



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART 50 DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., 

PER LA FORNITURA DI MONITOR PARAMETRI VITALI, OCCORRENTI AL DAY HOSPITAL 

PEDIATRICO DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (SPESA € 

5.176,12 IVA 5% INCLUSA). CIG BA8D2F7CA9  

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Giulia Repetto 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con determinazione dirigenziale 

della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.526 del 24/11/2023, così come 

modificato con deliberazione n.109 del 06/03/2024 e con deliberazione n.403 del 25/07/2025. 

 

PREMESSO CHE: 

• l’UVT, nel corso dell’incontro del 10/12/2025, ha dato parere favorevole all’acquisto di n2 Monitor 

Parametri Vitali da destinare al DH Pediatrico in quanto necessari per il monitoraggio di pazienti 

ambulatoriali e ricoverati 

• il Comitato Budget, nella seduta del 16/01/2026, ha autorizzato tale acquisto; 

 



 

 

RILEVATO che in ragione del valore presunto della fornitura in oggetto, inferiore all’ importo di cui all’art.50, 

comma 1, lett. b) del Decreto Legge 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., di € 140.000,00, è possibile procedere 

mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, comma 

130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti 

al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”. 

 

VISTA la nota del dirigente responsabile della SS Ingegneria Clinica, con cui veniva segnalato come idoneo 

a soddisfare le esigenze del reparto destinatario il monitor Mindray Umec 100, commercializzato dalla ditta 

GADOMED SRL 

 

DATO ATTO CHE l’art. 49, comma 6, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. stabilisce che per gli 

affidamenti diretti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 5.000 euro, le stazioni appaltanti possono derogare all’applicazione del 

principio di rotazione. 

 

ACQUISITA l’offerta 141 del 17/02/2026 della ditta GADOMED SRL sotto riepilogata 

 

Cod Descrizione Q.tà Prezzo Importo 

MIND M3K6B-

XA00001 

UMEC 100 10.1 touchscreen, SPO2 

MINDRAY, 3/5 LEAD ECG 

2 € 1.247,94 € 2.495,88 

MIND 115-

092176-00 

Manual Kit (Italian) 2 € 4,70 € 9,40 

MIND DA8K-10-

14454 

Cavo Alimentazione – EU (Europeo) 2 € 9,72 € 19,44 

MIND 045-

004267-00 

Carrello standard + Adattatore per 

VS/uMEC/ePM10&12/N12 

2 € 226,80 € 453,60 

MIND 115-

037887-00 

Cavo ECG + terminali + elettrodi (Integrati): 

Adu, 3 terminali, a clip, IEC 

2 € 65,34 € 130,68 

MIND 115-

011375-00 

Cavo ECG + terminali + elettrodi (Integrati): 

Ped, 3 terminali, a clip, IEC 

2 € 145,80 € 291,60 



 

 

MIND 115-

003618-00 

Cavo ECG + terminali + elettrodi (Integrati): 

Neo, 3 terminali, Clip, IEC 

2 € 152,28 € 304,56 

MIND 0651-30-

77014 

Cavo prolunga Mindray + sensore 512F, Adulti, 

dito 

2 € 118,26 € 236,52 

MIND 0651-30-

77015 

Cavo prolunga Mindray + sensore 512H, 

Pediatrico, dito 

2 € 118,26 € 236,52 

MIND 0651-30-

77016 

Cavo prolunga Mindray + sensore 518B, 

Neonatale, piede 

2 €118,26 € 236,52 

MIND 115-

037891-00 

Tubo di gonfiaggio + Bracciale Adulti (CM1203 

25-35 cm) 

2 € 49,14 € 98,28 

MIND 115-

037892-00 

Tubo di gonfiaggio + Bracciale Pediatrico 

(CM1202 18-26 cm) 

2 € 49,14 € 98,28 

MIND 040-

002712-00 

Tubo di gonfiaggio NIBP per Bracciali 

Adu/Ped/Inf, 3m 

2 € 22,68 € 45,36 

MIND 115-

002480-00 

Bracciale NIBP riusabile mod. CM1201, piccoli 

Infanti 7-13 cm 

2 € 19,98 € 39,96 

MIND 0011-30-

37393 

Sonda Temp. Riusabile mod. MR403B, Adu, 

Cutanea, 2 Pin 

2 € 58,20 € 116,40 

MIND 0011-30-

37395 

Sonda Temp. Riusabile mod. MR404B, 

AduPed/Neo, Cutanea, 2 Pin 

2 € 58,20 € 116,40 

TOTALE IVA 5% ESCLUSA € 4.929,64 

Consegna 24 mesi dal collaudo 

1 monitor pronta consegna, 1 monitor consegna 40 giorni da ordine 

 

RITENUTO di procedere all’acquisizione del bene in oggetto sulla base dell’offerta sopra citata. 

 

RAVVISATO CHE 

• alla presente procedura è stato assegnato il CIG BA8D2F7CA9 da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

• la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata mediante 

ordinativo di fornitura; 

• trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, questa stazione appaltante effettuerà il 

controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione, autocertificati dall’operatore 

economico, sulla base di quanto previsto dall’art.8 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n.36. 

 



 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di immediata 

esecuzione, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i. 

 

CONSIDERATO l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 4.929,64 

I.V.A 5% esclusa, per complessivi € 5.176,12 IVA 5% inclusa, per l’anno in corso (2026), rientra nella 

disponibilità dei fondi derivanti dal Legato per l’Ospedale Infantile C. Arrigo di Alessandria, ed è riconducibile 

al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie” 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., alla ditta sotto 

indicata, l’acquisto di n. 2 monitor parametri vitali destinati al DH Pediatrico (cdc:2210502), alle condizioni 

di seguito riportate 

 

GADOMED S.R.L. – C.so Ferdinando Maria Perrone, 29/31R – 16152 Genova – C.F. e P. I.V.A. 

02648250104 

Offerta 141 del 17/02/2026 

Cod Descrizione Q.tà Prezzo Importo 

MIND M3K6B-

XA00001 

UMEC 100 10.1 touchscreen, SPO2 

MINDRAY, 3/5 LEAD ECG 

2 € 1.247,94 € 2.495,88 

MIND 115-

092176-00 

Manual Kit (Italian) 2 € 4,70 € 9,40 

MIND DA8K-10-

14454 

Cavo Alimentazione – EU (Europeo) 2 € 9,72 € 19,44 

MIND 045-

004267-00 

Carrello standard + Adattatore per 

VS/uMEC/ePM10&12/N12 

2 € 226,80 € 453,60 

MIND 115-

037887-00 

Cavo ECG + terminali + elettrodi (Integrati): 

Adu, 3 terminali, a clip, IEC 

2 € 65,34 € 130,68 

MIND 115-

011375-00 

Cavo ECG + terminali + elettrodi (Integrati): 

Ped, 3 terminali, a clip, IEC 

2 € 145,80 € 291,60 

MIND 115-

003618-00 

Cavo ECG + terminali + elettrodi (Integrati): 

Neo, 3 terminali, Clip, IEC 

2 € 152,28 € 304,56 

MIND 0651-30-

77014 

Cavo prolunga Mindray + sensore 512F, Adulti, 

dito 

2 € 118,26 € 236,52 

MIND 0651-30-

77015 

Cavo prolunga Mindray + sensore 512H, 

Pediatrico, dito 

2 € 118,26 € 236,52 



 

 

MIND 0651-30-

77016 

Cavo prolunga Mindray + sensore 518B, 

Neonatale, piede 

2 €118,26 € 236,52 

MIND 115-

037891-00 

Tubo di gonfiaggio + Bracciale Adulti (CM1203 

25-35 cm) 

2 € 49,14 € 98,28 

MIND 115-

037892-00 

Tubo di gonfiaggio + Bracciale Pediatrico 

(CM1202 18-26 cm) 

2 € 49,14 € 98,28 

MIND 040-

002712-00 

Tubo di gonfiaggio NIBP per Bracciali 

Adu/Ped/Inf, 3m 

2 € 22,68 € 45,36 

MIND 115-

002480-00 

Bracciale NIBP riusabile mod. CM1201, piccoli 

Infanti 7-13 cm 

2 € 19,98 € 39,96 

MIND 0011-30-

37393 

Sonda Temp. Riusabile mod. MR403B, Adu, 

Cutanea, 2 Pin 

2 € 58,20 € 116,40 

MIND 0011-30-

37395 

Sonda Temp. Riusabile mod. MR404B, 

AduPed/Neo, Cutanea, 2 Pin 

2 € 58,20 € 116,40 

TOTALE IVA 5% ESCLUSA € 4.929,64 

Consegna 24 mesi dal collaudo 

1 monitor pronta consegna, 1 monitor consegna 40 giorni da ordine 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 4.929,64 I.V.A 

5% esclusa, per complessivi € 5.176,12 IVA 5% inclusa, per l’anno in corso (2026), rientra nella disponibilità 

dei fondi derivanti dal Legato per l’Ospedale Infantile C. Arrigo di Alessandria, ed è riconducibile al conto 

1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie” 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG BA8D2F7CA9 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. 

 

4. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. 

Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non interrompere 

l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 



 

 

 Fabrizio Ferrando 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Si autorizza con copertura derivante da legato per Ospedale Infantile per l’investimento in 
conto capitale. 
 

Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


